
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto  
svetainės (www.nzt.lt) struktūra sudaryta ir informacija pateikiama  
vadovaujantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
ǱstaigȎ interneto svetainǟms apraġu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 (Žin., 2003,  

Nr. 38-1739). 

 

Interneto svetainǠs www.nzt.lt struktȋra 

 

Interneto svetainę sudaro skyriai (pvz., „Struktūra ir kontaktai“ „Teisinė 

informacija“ „Paslaugos“, „Statistika“). 

Skyrių sudaro sritys (pvz., skyrių „Teisinė informacija“ sudaro 6 sritys: 
ĂTeisǟs aktaiñ, ĂTeisǟs aktȎ projektaiñ, ĂTyrimai ir analizǟsñ, ĂTeisǟs aktȎ 
pažeidimai“, „Teisinio reguliavimo stebėsena“ ir „Teisės aktų taikymo 

rekomendacijos“). 

Sritį sudaro dalys (pvz., sritį „Teisės aktų pažeidimai“ sudaro 4 dalys: 
ĂSeimo kontrolieriȎ paģymosñ, ĂValstybǟs kontrolieriȎ sprendimaiñ, 

ĂTeismo sprendimaiñ, ĂĠiurkġtȊs tarnybiniai nusiģengimaiñ). 

Svarbu: Skyrius    Sritis           Dalis 

Asmenų, atsakingų už Nacionalinės žemės tarnybos išorinės interneto 
svetainės vystymą ir palaikymą, grupė, kurdama naują interneto svetainę, 
nusprendė įdiegti 5 informacinius blokus, kuriuose būtų skelbiama  

interneto svetainės lankytojams aktualiausia informacija.  

 

Bendra informacija apie interneto svetainŉ 

Turite pasiȋlymȏ ar pastebǠjimȏ? Norite uĤduoti klausimń NacionalinǠs ĤemǠs 
tarnybos darbuotojams? 
 

Bet kuris Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainės lankytojas, atsidaręs skyrių „Klausimai ir 

atsakymai“, kuris yra kairiojoje interneto svetainės lango dalyje, matys formą klausimui užduoti.  

Reikia pasirinkti klausimo sritį, nurodyti savo vardą, el. pašto adresą, telefono numerį, įvesti apsaugos 
kodą, išdėstyti klausimą bei paspausti nuorodą „Pateikti klausimą”. Klausimas bus nukreipiamas  
Nacionalinės žemės tarnybos specialistui, aptarnaujančiam asmenis. Į visus klausimus atsakoma el. 

paštu arba telefonu.  

Klausimai, kurie kartojasi arba yra aktualūs daugeliui asmenų, neskelbiant asmens, pateikusio  

klausimą, duomenų, yra skelbiami šio skyriaus srityje „Atsakymai į klausimus“. 
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Internetas Í intranetas 

 
Nacionalinė žemės tarnyba turi 
išorinę interneto svetainę, kuri 
prieinama adresu www.nzt.lt, ir vidinį 
tinklą – intranetą, kuris prieinamas 
adresu http:intranet.nzt.lt. 

Tai yra du skirtingi tinklai. Interneto 
svetainėje www.nzt.lt gali lankytis 
visi norintys asmenys. Vartotojų 
registracijos interneto svetainėje 
nėra.  

Prie intraneto gali prisijungti ir jame 
skelbiamą informaciją matyti tik 
Nacionalinės žemės tarnybos 
darbuotojai, kurie yra registruoti 
intraneto vartotojai.  

 



Ar interneto svetainǠje yra skelbiama NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos  
administracijos struktȋros schema? Taip. Skyriaus ĂStruktȊra ir kontaktaiñ srityje 
ĂStruktȊrañ yra skelbiama grafinǟ Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos administracijos struktȊ-

ros schema. 

Kas vadovauja Nacionalinei ĤemǠs tarnybai? Kokie vadovo tikslai? Skyriaus 
ĂStruktȊra ir kontaktaiñ srityje ĂVadovasñ pateikiama informacija apie Nacionalinǟs  
ģemǟs tarnybos direktoriȎ, jo gyvenimo apraġymas, strateginiai tikslai ir veiklos  

uždaviniai. 

Kaip rasti reikalingo darbuotojo kontaktinŉ informacijń? Atidarius skyriȎ 
ĂStruktȊra ir kontaktaiñ bus matomas visȎ Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos darbuotojȎ 
sąrašas ir jų kontaktinė informacija (vardas, pavardė, pareigos, el. pašto adresas,  
telefono numeris). Spustelėjus darbuotojo pareigybės nuorodą, galėsite susipažinti su 
konkretaus darbuotojo pareigybei keliamais specialiaisiais reikalavimais ir jo  

atliekamomis funkcijomis.  

Šiame skyriuje taip pat skelbiamas kiekvieno Nacionalinės žemės tarnybos struktūri-
nio padalinio adresas, telefono, fakso numeriai, el. pašto adresas bei padalinio veiklos 
sritys (funkcijos). Prie Nacionalinės žemės tarnybos teritorinių padalinių kontaktų  
papildomai skelbiamas jų darbo laikas ir asmenų aptarnavimo laikas, kuris kiekviename 

padalinyje yra atskiras, atsižvelgiant į regiono specifiką. 

Kontaktinę informaciją pagal struktūrinius padalinius ar darbuotojo vardą, pavardę 
galima rasti pasirinkus minėto skyriaus sritį „Darbuotojų paieška“, čia informacija  
sugrupuota pagal struktūrinius padalinius, o spustelėjus vieną iš jų – galima rasti tą 

pačią informaciją kaip ir bendrajame sąraše. 

Kur man gauti atsakymus ǲ rȋpimus klausimus? Srityje „Asmenų aptarnavimas“ 
pateikiama informacija apie asmenų aptarnavimą, dokumentų priėmimo tvarką,  
asmenų aptarnavimą reglamentuojančius teisės aktus, taip pat pateikiamas  
Nacionalinės žemės tarnybos priimamojo darbo laikas, prašymo pateikimo forma.  
Asmenims suteikiama galimybė užpildyti ir pateikti Asmenų aptarnavimo kokybės  

vertinimo anketą. 

Kur skelbiama informacija apie konkursus laisvoms pareigoms uĤimti?  
Informacija apie Nacionalinės žemės tarnybos vykdomus konkursus laisvoms  
pareigoms užimti, reikalingų pateikti dokumentų sąrašai, pareigybių aprašymai ir  
reikalavimai kandidatams skelbiama skyriaus „Struktūra ir kontaktai“ srityje „Konkursai 
laisvoms pareigoms užimti“, taip pat reklaminiame skydelyje puslapio kairėje.  
Informacija skelbiama apie „Konkursus į valstybės tarnybą“, „Pakaitinių valstybės  

tarnautojų atrankas“ ir „Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atrankas“. 

Kas skelbiama srityje ăValstybǠs tarnautojȏ veiklos uĤdaviniaiò? Ġioje srityje 
skelbiami Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ir  
departamentų direktorių uždaviniai einamiesiems metams. Informacija atnaujinama 

kiekvienų kalendorinių metų pradžioje. 

Kokia dar informacija skelbiama skyriuje ăStruktȋra ir kontaktaiò? Ġio skyriaus 
srityje „Komisijos ir darbo grupės“ yra skelbiama informacija apie Nacionalinės žemės 
tarnybos komisijas ir darbo grupes, sudarytas svarbiems uždaviniams spręsti, ir jų  
veiklą, o srityje „Valdymo srities įstaigos“ pateikiamas įstaigos reguliavimo sričiai  

priskiriamų kitų įstaigų sąrašas. 

STRUKTȊRA IR KONTAKTAI 
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SpustelǠjus Ģǲ 
Ĥenklelǲ, rodoma 
struktȋrinio pa-

dalinio vieta ĤemǠlapyje 
(automatinǠ nuoroda ǲ 
www.geoportal.lt ĤemǠla-
pǲ). 

http://www.geoportal.lt


Kur galima ieĢkoti teisǠs aktȏ? Skyriaus ĂTeisinǟ informacijañ srityje ĂTeisǟs  
aktai“ pateikiamas teisės aktų ir nuorodų į aktualias redakcijas sąrašas, taip pat yra 
sukurta teisės aktų paieškos galimybė pagal įvairius kriterijus, tad šioje srityje galima 

rasti visus su Nacionalinės žemės tarnybos veiklos sritimis susijusius teisės aktus.  

Kas skelbiama srityje ăTeisǠs aktȏ projektaiò? Sritį „Teisės aktų projektai“  

sudaro 4 dalys: 

¶ Iġvadoms gauti pateikti teisǟs aktȎ projektai (nuoroda Ǳ Lietuvos Respublikos  
Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje 
paskelbtus Nacionalinės žemės tarnybos parengtus teisės aktų projektus, taip pat jai 
pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų parengtus teisės aktų projektus, 
pateiktus išvadoms iš suinteresuotų institucijų gauti, visuomenės pastaboms ir  

pasiūlymams teikti). 

¶ Vyriausybei pateikti Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos teisǟs aktȎ projektai. 

¶  Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos pateiktos iġvados ir pastabos teisǟs aktȎ  

projektams.  

¶ Teisǟs aktȎ projektȎ archyvas. 

Kaip suĤinoti, ar NacionalinǠje ĤemǠs tarnyboje yra paĤeistȏ teisǠs aktȏ?  
Skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Teisės aktų pažeidimai“ yra skelbiama įvairi, su 

teisės aktų pažeidimais, jei tokie nustatyti, susijusi informacija. Šią sritį sudaro 4 dalys: 

¶ Seimo kontrolierių pažymos (skelbiamos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių 
pažymos apie Nacionalinėje žemės tarnyboje atliktą tyrimą dėl asmens pateikto 
skundo ir Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui pateikta informacija apie  

pasiūlymų (rekomendacijų) nagrinėjimo Nacionalinėje žemės tarnyboje rezultatus). 

¶ Valstybės kontrolierių sprendimai (skelbiami valstybės kontrolieriaus sprendimai 
dėl valstybinio audito metu nustatytų reikšmingų teisės pažeidimų, taip pat  
valstybės kontrolieriui pateikta informacija apie sprendimuose nurodytų teisės aktų  

pažeidimų pašalinimą, nurodymų, teikimų ir pasiūlymų vykdymą). 

¶ Teismo sprendimai (skelbiami įsiteisėję teismų sprendimai, kuriuose konstatuojami 

teisės aktų pažeidimai institucijoje). 

¶ Šiurkštūs tarnybiniai nusižengimai (informacija apie nustatytus šiurkščius  

tarnybinius pažeidimus).  

Be minėtųjų, yra sukurta ir sritis „Teisinio reguliavimo stebėsena“, tačiau atsižvel-
giant į tai, kad Nacionalinė žemės tarnyba nevykdo teisinio reguliavimo stebėsenos, 
yra skelbiama nuoroda į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos interneto  
svetainėje www.zum.lt skelbiamą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

vykdomos teisinio reguliavimo stebėsenos sritį.  

Ar teisingai taikau teisǠs aktȏ nuostatas? Gal galima gauti iĢsamesnius  
paaiĢkinimus? Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos iniciatyva buvo sukurta nauja sritis 
ĂTeisǟs aktȎ taikymo rekomendacijosñ ir Ǳdǟta Ǳ skyriȎ ĂTeisinǟ informacijañ. Ġioje  
srityje skelbiami Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojų parengti teisės aktų taikymo 
išaiškinimai pagal 5 pagrindines temas: „Žemės reforma“, „Žemėtvarka“, „Geodezija“, 
ĂNekilnojamojo turto kadastrasñ ir ĂFinansiniai Ǳsipareigojimaiñ. Ġi sritis yra labai  
naudinga asmenims, nes čia skelbiama aktuali informacija, pavyzdžiui, Įsipareigojimų 

už išsimokėtinai parduotus valstybinės žemės sklypus skaičiavimo išaiškinimas ir t. t. 

 

 

Puslapis 3  

     TEISINǟ INFORMACIJA 

Srities ăTeisǠs aktaiò 
deĢinǠje pusǠje 
sukurta ăTeisǠs aktȏ 
paieĢkaò, ja 
naudojantis galima 
ieĢkoti teisǠs akto 
pagal dokumento 
numerǲ, pavadinimń, 
dokumento turinǲ, 
priǠmimo datń ir 
katalogń. 



 

NeĤinau, ǲ kurǲ NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos struktȋrinǲ padalinǲ kreiptis. Kur  
galǠĽiau suĤinoti, kuris padalinys uĤ kń atsakingas, kokias funkcijas atlieka?  
Nacionalinės žemės tarnybos uždaviniai, veiklos sritys, funkcijos ir darbo organizavimo 
ypatumai yra išdėstyti Nacionalinės žemės tarnybos nuostatuose. Nuostatus turi ir  

kiekvienas struktūrinis padalinys. Jie skelbiami skyriaus „Veikla“ srityje „Nuostatai“. 

Ar srityje ăPlanavimo dokumentaiò skelbiami teritorijȏ planavimo dokumentai? 
Ne. Šioje srityje skelbiami Nacionalinės žemės tarnybos strateginiai ir (ar) metiniai veiklos 
planai ir kiti su institucijos veiklos planavimu susiję dokumentai, kuriais vadovaudamasi  
Nacionalinė žemės tarnyba organizuoja savo veiklą, taip pat minėtų dokumentų projektai. 
Todėl čia yra publikuojamos Nacionalinės žemės tarnybos veiklos ataskaitos, metiniai  

veiklos planai ir Žemės tvarkymo darbų planas.  

ăVeiklos sritysò atrodo labai didelǠ sritis. Kokia informacija joje skelbiama? Iġ 
tiesų, šią sritį sudaro itin daug dalių, šiame skyriuje aprašomos pagrindinės institucijos 

veiklos sritys: 

   ģemǠtvarka 

      Ģemǟs paǟmimas visuomenǟs poreikiams 

      Kitos paskirties valstybinǟs ģemǟs pardavimas 

      Kaimo plǟtros ģemǟtvarkos projektai 

      Ģemǟs sklypȎ formavimo ir pertvarkymo projektai 

      Ģemǟtvarkos planavimo dokumentȎ prieģiȊra 

      SutikimȎ iġdavimas 

      Ģemǟs konsolidacija 

   ģemǠs reforma 

      Ģemǟtvarkos projektȎ rengimas 

      PilieļiȎ nuosavybǟs teisiȎ Ǳ ģemň, miġkŃ ar vandens telkinius atkȊrimas 

      Asmeninio Ȋkio ģemǟs Ǳteisinimas 

      Valstybinǟs ģemǟs Ȋkio paskirties ģemǟs pardavimas 

      Valstybinǟs ģemǟs nuoma ir laikinas naudojimas 

      Valstybinǟs miġkȎ Ȋkio paskirties ģemǟs pardavimas 

   Nekilnojamo turto kadastras 

   ģemǠs naudojimo valstybinǠ kontrolǠ 

   Geodezija ir kartografija 

      Nuolat veikianļiȎ GPS stoļiȎ tinklas 

      Struve geodezinis lankas 

      Baltijos trianguliacijos grandinǟs Ġvǟkġnos bazǟ 

      Valstybiniai GPS tinklai 

      Valstybinis geodezinis vertikalusis tinklas 

      GeodeziniȎ prietaisȎ metrologinis aptarnavimas 

      Valstybǟs sienos demarkavimas 

      Erdviniai duomenys, kartografija 

      Geoferencinio pagrindo kadastras 

   TarptautinǠ veikla  

 SocialinǠ partnerystǠ 

   VEIKLA 

Informacija apie 
tarptautinę veiklą ir 
bendradarbiavimą 
skelbiama skyriaus 
ĂVeiklañ srityje 

ĂVeiklos sritysñ. 
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Svarbu: 
 
Srityje „Planavimo  
dokumentai“ skelbiami 
ne teritorijų planavimo  
dokumentai, o veiklos 
planavimo dokumentai.   



 

Ǳdomu, kiek NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos darbuotojai uĤdirba? Skyriaus 
ĂVeiklañ srityje ĂDarbo uģmokestisñ pateikiamas darbuotojȎ, einanļiȎ vienodas (tai yra 
to paties pavadinimo, neatsižvelgiant į struktūrinio padalinio pavadinimą) arba pagal 
kitus požymius vienarūšes pareigas, skaičius ir šias pareigas einančių darbuotojų  
praėjusių metų vidutinis mėnesinis bei einamųjų metų praėjusio ketvirčio vidutinis  

mėnesinis nustatytasis darbo užmokestis.  

Kur rasti informacijń apie NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos vykdomus vieĢuosius 
pirkimus? ĠiŃ informacijŃ galima rasti skyriaus ĂVeiklañ srityje ĂVieġieji pirkimaiñ.  
Ļia pateikiama informacija apie planuojamus pirkimus, vieġȎjȎ pirkimȎ dokumentus, 
paaiškinimus, patikslinimus bei atsakymus į paklausimus, taip pat ataskaitos apie  
vykdomus ir įvykdytus pirkimus, Nacionalinės žemės tarnybos supaprastintas pirkimų 

taisykles ir technines specifikacijas.  

Ar NacionalinǠ ĤemǠs tarnyba skelbia finansines ataskaitas? Taip.  
Nacionalinės žemės tarnybos Finansų ir apskaitos departamentas viešai skelbia biu-
džeto vykdymo ataskaitų rinkinius ir finansinių ataskaitų rinkinius, kurie yra reguliariai 

atnaujinami. 

Kokia NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos vadovo darbotvarkǠ, kur jń rasti?  
Skyriaus „Veikla“ srityje „Vadovų darbotvarkės“ skelbiama informacija apie Nacionali-
nės žemės tarnybos direktoriaus iš anksto numatytus viešus susitikimus (posėdžius, 

pasitarimus ar kitus panašius darbo susitikimus). Informacija atnaujinama kas savaitę. 

Kń reiĢkia ăȊkio subjektȏ prieĤiȋraò, kas skelbiama Ģioje srityje? Nacionalinė 
ģemǟs tarnyba, kaip Ȋkio subjektȎ prieģiȊrŃ atliekanti Ǳstaiga, savo interneto svetainǟje 
privalo skelbti atitinkamą informaciją. Todėl Nacionalinės žemės tarnybos interneto 

svetainės skyriaus „Veikla“ srityje „Ūkio subjektų priežiūra“ yra šios dalys: 

Å PrieģiȊrŃ reglamentuojanļiȎ teisǟs aktȎ sŃraġas 

Å Pagrindiniai prieģiȊros reikalavimai 

Å SprendimȎ apskundimo tvarka 

Å Konsultavimas, metodinǟ pagalba 

Å Tikrinimo kriterijai 

Å Ataskaitos 

Å Kontroliniai klausimynai. 

 

Ar NacionalinǠ ĤemǠs tarnyba kovoja su korupcija? Kur rasti informacijń apie 
tai? Taip. Siekdama užtikrinti savo veiklos viešumą, skaidrumą ir didinti visuomenės 
pasitikėjimo lygį, Nacionalinė žemės tarnyba vykdo korupcijos prevenciją ir piktnau-
džiavimo tarnybine padėtimi tyrimą. Skyriuje „Veikla“ yra sritis „Korupcijos prevencija“, 
kurioje yra skelbiama kovos su korupcija programa, šios programos įgyvendinimo  
priemonių planas, plano vykdymo ataskaita ir susiję Nacionalinės žemės tarnybos  

direktoriaus įsakymai bei kiti teisės aktai.  
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     VEIKLA 



Kokias paslaugas teikia NacionalinǠ ĤemǠs tarnyba asmenims? Kń ji veikia?  
Skyriaus „Paslaugos“ srityje „Viešosios ir administracinės paslaugos“ yra nurodytos visos 
Nacionalinės žemės tarnybos fiziniams ir juridiniams asmenims bei užsienio  
organizacijoms teikiamos administracinės paslaugos. Čia galite rasti administracinių  
paslaugų aprašymus, kuriuose nurodoma, kokius dokumentus reikia pateikti, siekiant gauti 
vieną ar kitą paslaugą, paslaugos teikimą reglamentuojantys teisės aktai, paslaugos sutei-

kimo trukmė ir kita informacija, taip pat paslaugos suteikimo schemą. 

Kur galima rasti praĢymȏ formas? PraġymȎ formos dǟl konkreļios administracinǟs 
paslaugos suteikimo yra pateikiamos skyriaus „Paslaugos“ 
srityje „Viešosios ir administracinės paslaugos“ prie susijusios 
administracinės paslaugos. Viskas sudėta vienoje srityje – 
ĂVieġosios ir administracinǟs paslaugosñ, kad vartotojui bȊtȎ 
patogiau ir jis visą reikiamą informaciją galėtų rastų vienoje  

vietoje. Taip pat prašymų formas galite rasti tituliniame puslapyje spustelėjus reklaminį 

skydelį „Prašymų formos”.   

Kaip galima ǲvertinti NacionalinǠje ĤemǠs tarnyboje teikiamȏ administraciniȏ  
paslaugȏ kokybŉ? Pastabas ir pasiūlymus dėl asmenų aptarnavimo kokybės galima   
nurodyti Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo anketoje, kurią galima rasti skyriuje 
ĂPaslaugosñ, taip pat skyriaus ĂStruktȊra ir kontaktaiñ srityje ĂAsmenȎ aptarnavimasñ. Ġioje 

srityje pateikiami ir praėjusių metų asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo rezultatai.  

Noriu patikrinti, ar matavimus atlikŉs specialistas turi matininko kvalifikacijos  
paĤymǠjimń. Ar galiu rasti informacijń www.nzt.lt? Taip. Nacionalinės žemės tarnybos 
interneto svetainėje yra sukurti visų išduodamų kvalifikacijos pažymėjimų registrai: matinin-
kų, geodezininkų ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų. Juose nurodoma specia-
listo vardas ir pavardė, gyvenamoji vieta, telefono numeris, el. paštas, pažymėjimo išdavi-
mo data ir numeris, taip pat nurodoma, ar pažymėjimas galioja, ar ne. Registrus ir susijusią 
informaciją apie kvalifikacijos pažymėjimų išdavimą (teisės aktų sąrašą, informaciją apie 
mokėjimą už pažymėjimo išdavimą, žinių patikrinimo testus, kvalifikacijos kursų organizavi-

mą) galite rasti skyriaus „Paslaugos“ srityje „Licencijos (leidimai)“. 

Noriu gauti geodezininko kvalifikacijos paĤymǠjimń. Kur rasti daugiau  
informacijos apie tai? Visa informacija, susijusi su kvalifikacijos pažymėjimų išdavimu, 
skelbiama skyriaus „Paslaugos“ srityje „Licencijos (leidimai)“. Čia Jums reikėtų rinktis  
nuorodą „Geodezijos ir kartografijos darbai“. Šioje dalyje rasite asmens, teikiančio informa-
ciją, kontaktus, teisės aktų sąrašą, informaciją apie mokėjimą už pažymėjimo išdavimą, 

ģiniȎ patikrinimo testus, informacijŃ apie kvalifikacijos kursȎ organizavimŃ. 

Skyriuje ăPaslaugosò maĽiau tokiń sritǲ ăInformacijos rinkmenosò. Kokia  
informacija ten skelbiama? Nacionalinė žemės tarnyba turi daugiau nei 10 informacijos 
rinkmenų, jos išdėstytos įvairiose svetainės vietose (pvz., prašymų pirkti valstybinę žemę 
registras yra informaciniame bloke „Žemės reforma“, Geodezininkų kvalifikacijos pažymėji-
mų registras yra skyriaus „Paslaugos“ srityje „Licencijos (leidimai)“. Visas registrų sąrašas 

su nuorodomis yra pateikiamas skyriaus „Paslaugos“ srityje „Informacijos rinkmenos“. 

Informacijos rinkmena ï susistemintas dokumentȎ, iġdǟstytȎ pagal tam tikrus kriterijus, 

leidžiančius lengviau surasti dokumentus, rinkinys.  

   PASLAUGOS 

 Skyriaus 
ĂPaslaugosñ 
srityje 

ĂElektroniniai valdģios 
vartai“ pateikiama 
nuoroda į elektroninių 
paslaugų portalą 

www.epaslaugos.lt 
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Svarbu:  
 
Užpildytą Asmenų aptar-
navimo kokybės vertinimo 
anketą galima atsiȎsti  
el. paštu nzt@nzt.lt arba 
atnešti į Nacionalinę  
ģemǟs tarnybŃ (105 kab., 
Gedimino pr. 19, Vilnius).  

http://www.nzt.lt/get_file.php?file=Wldkcm41aWthTSUyQlltWlJsbEo5cXhwT2JucXFZMVpobnlKeVMxSkxRbHBTVm9XaWxtcWlia1dhaW1KZklsR2JmbUt4cVhwWEticHpJbVpyU1pzU1hwbVptYmFPWnFXeVJiYVJscTVxVFl0R2FvWEtUbk1DWW9NbXN4ZEptejhaaWxhWmxtSk9ZYnR4bnFHUmxscDZVbE1hbGFvJTJCVng1bWh4YVN
http://www.nzt.lt/get_file.php?file=Wldkcm41aWthTSUyQlltWlJsbEo5cXhwT2JucXFZMVpobnlKeVMxSkxRbHBTVm9XaWxtcWlia1dhaW1KZklsR2JmbUt4cVhwWEticHpJbVpyU1pzU1hwbVptYmFPWnFXeVJiYVJscTVxVFl0R2FvWEtUbk1DWW9NbXN4ZEptejhaaWxhWmxtSk9ZYnR4bnFHUmxscDZVbE1hbGFvJTJCVng1bWh4YVN
http://www.nzt.lt/get_file.php?file=Wldkcm41aWthTSUyQlltWlJsbEo5cXhwT2JucXFZMVpobnlKeVMxSkxRbHBTVm9XaWxtcWlia1dhaW1KZklsR2JmbUt4cVhwWEticHpJbVpyU1pzU1hwbVptYmFPWnFXeVJiYVJscTVxVFl0R2FvWEtUbk1DWW9NbXN4ZEptejhaaWxhWmxtSk9ZYnR4bnFHUmxscDZVbE1hbGFvJTJCVng1bWh4YVN
mailto:nzt@nzt.lt


 

Mane domina skaiĽiai, ar teikiate statistikń apie valstybinǠs ĤemǠs  
pardavimń? Kaip daĤnai ji atnaujinama? Skyriuje „Statistika“ yra pateikiama  
apibendrinta visų Nacionalinės žemės tarnybos teritorinių padalinių informacija apie 

veiklos rezultatus, taip pat skelbiami ir suminiai duomenys. 

Skyrius ăStatistikaò skirstomas ǲ dvi sritis: ăģemǠs reformaò ir ăģemǠs ap-
skaitaò. ĂĢemǟs apskaitosñ srityje skelbiama informacija apie Lietuvos Respublikos 

ģemǟs fondŃ.   

ĂĢemǟs reformosñ srityje pateikiama statistika ġiomis temomis: 

¶  Informacija apie ģemǟs reformos ģemǟtvarkos projektȎ ir jiems prilyginamȎ  
ģemǟs sklypȎ planȎ rengimŃ kadastro vietovǟse (informacija pateikiama pagal  

Nacionalinės žemės tarnybos teritoriniam padaliniui priskirtas kadastro vietoves). 

¶  Informacija apie kadastro vietovǟse nustatytus ģemǟs reformos ģemǟtvarkos  
projektų rengimo, jų patvirtinimo bei numatomų skelbti naujų žemėtvarkos projektų 
rengimo terminus (informacija pateikiama pagal Nacionalinės žemės tarnybos teritori-

niam padaliniui priskirtas kadastro vietoves). 

¶  Ģemǟs grŃģinimas natȊra (pateikiami apibendrinti duomenys nuo 2009 m.) 

¶  PilieļiȎ nuosavybǟs teisiȎ Ǳ ģemň atkȊrimas kaimo teritorijoje (pateikiami  

apibendrinti duomenys nuo 2003 m.) 

¶  PilieļiȎ nuosavybǟs teisiȎ Ǳ ģemň atkȊrimas miestȎ teritorijoje (pateikiami  

apibendrinti duomenys nuo 2003 m.) 

¶  Asmeniniam Ȋkiui naudojamos ģemǟs privatizavimas (pateikiami  

apibendrinti duomenys nuo 2003 m.) 

¶  Valstybinǟs ģemǟs Ȋkio paskirties ģemǟs pardavimas (pateikiami  

apibendrinti duomenys nuo 2004 m.) 

¶  PilieļiȎ, pageidaujanļiȎ naujȎ ģemǟs sklypȎ individualiai statybai miestuose, eilǟs 
ir naujų žemės sklypų detalieji planai (informacija pateikiama pagal Nacionalinės  

ģemǟs tarnybos teritoriniam padaliniui priskirtas kadastro vietoves). 

Statistinės duomenų suvestinės atnaujinamos dažniausiai kiekvieną metų ketvirtį, 
kai kuri informacija – kas pusę metų. Tam tikrą statistiką galima rasti net nuo  

2003 metȎ. 

Taip pat šiame skyriuje yra pateikiama reguliariai atnaujinama Pažyma apie žemės 
reformos vykdymą – piliečių nuosavybės teisių į žemę, mišką ir vandens telkinius  

atkūrimą bei kitų žemės reformos darbų vykdymą Lietuvoje. 
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     STATISTIKA  



Kaip suĤinoti apie laisvus valstybinǠs ĤemǠs plotus mano rajone, pavyzdĤiui,  
Ricieliȏ kadastro vietovǠje (Druskininkȏ r.)? Informacija apie laisvus valstybinės žemės 
plotus skelbiama informaciniame bloke „Laisva valstybinė žemė“, kuris yra titulinio puslapio  

viduryje. 

Laisvus plotus galite suĤinoti dviem bȋdais: 

Minėtame informaciniame bloke pasirinkite sritį ĂLaisvos valstybinǟs ģemǟs  
plotai“, tada iš pateiktų nuorodų pasirinkite teritorinį skyrių „Druskininkai”. Jums atvers langą, 
kurio viršuje spustelėję nuorodą galėsite matyti kas mėnesį atnaujinamus Druskininkų  
rajono (savivaldybės) teritorijoje nustatytų laisvos valstybinės žemės plotų suvestinius  
duomenis, o žemiau išvardytas visas to rajono kadastro vietoves, kuriose yra laisvos  
valstybinės žemės plotai. Pasirinkę Jums reikiamą Ricielių kadastro vietovę, rasite šioje 
kadastro vietoje nustatytų laisvos žemės fondo žemės plotų žiniaraštį ir žemėlapius PDF 

formatais. 

Taip pat Jūs galite pasinaudoti interaktyviu būdu srityje ĂLaisva  
valstybinė žemė“ pasirinkę nuorodą „Laisvos valstybinės žemės fondas“. Nuoroda Jus  
nukreips į Lietuvos erdvinės informacijos portalą www.geoportal.lt. Portalo lango kairėje 
pusėje pasirinkite savivaldybę (Druskininkų sav.), po to bus rodomas visų kadastro vietovių  
sąrašas, pasirinkite „Ricieliai“ ir „Padidinti“ – laisvi valstybiniai plotai ir susijusi informacija 

bus atvaizduota interaktyviame Lietuvos teritorijos žemėlapyje. 

 LAISVA VALSTYBINǟ ģEMǟ 
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Lietuvos erdvinės infor-
macijos portalo 
www.geoportal.lt tikslas 
ï sudaryti sŃlygas 
centralizuotai teikti 
duomenų naudotojams 
valstybės kadastrų, 
registrų tvarkytojų, 
valstybės ir savivaldy-
bių institucijų bei kitų 
asmenų sukurtus ir 
tvarkomus erdvinių 
duomenų rinkinius, jų 
metaduomenis. Čia 
naudotojams  
teikiamos erdvinių duo-
menų rinkinių paieškos, 
peržiūros, parsisiunti-
mo, transformavimo 
elektroninės  
paslaugos.  

 

Kur rasti informacijń apie ĤemǠs reformos ĤemǠtvarkos projektȏ rengimń mano 
rajone, pavyzdĤiui, KaiĢiadoriȏ? 

Informaciniame bloke „Žemės reforma“ pasirinkite pirmąją sritį ĂĢemǟs reformos 
ģemǟtvarkos projektaiñ, po to pasirinkite teritorinǱ skyriȎ ĂKaiġiadorysñ, atsidariusio lango 
viršuje rasite nuorodą „Informacija apie žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jiems prily-
ginamų žemės sklypų planų rengimą kadastro vietovėse“. Čia skelbiama visa su tuo metu 
Kaišiadorių skyriuje rengiamais žemės reformos žemėtvarkos projektais susijusi informaci-
ja. Žemiau yra nuoroda į sritį „Informacija apie kadastro vietovėse nustatytus žemės refor-
mos žemėtvarkos projektų rengimo, jų patvirtinimo bei numatomų skelbti naujų žemėtvar-
kos projektų rengimo terminus“. Informacija šiose srityse yra nuolat atnaujinama, ją pildo 

Nacionalinės žemės tarnybos teritorinių padalinių specialistai. 

Ģemiau minǟtȎ skyriȎ yra visȎ KaiġiadoriȎ rajono kadastro vietoviȎ sŃraġas. Pasirinkus 
atitinkamą kadastro vietovę galima rasti susijusius įsakymus, pretendentų sąrašus, informa-
ciją apie žemėtvarkos projektų viešą svarstymą su visuomene ir žemės sklypų ženklinimo 

sąrašą. 

 

 

 

ģEMǟS REFORMA 



 

Kaip suĤinoti, ar iĢvada dǠl mano pageidaujamos ĤemǠs yra parengta?  
Informaciją apie gautas arba parengtas (to paties teritorinio padalinio) išvadas dėl žemės 
perdavimo nuosavybėn neatlygintinai ir kitą susijusią informaciją galite rasti informacinio 

bloko „Žemės reforma“ srityje ĂNeǱgyvendintos iġvadosñ . Ġioje srityje pateikiama 

pretendento pavardė, pageidaujamo žemės sklypo vieta, plotas, vertė.  

 

Esu pateikŉs praĢymń pirkti valstybinŉ Ĥemŉ. NorǠĽiau suĤinoti informacijń apie 
jo nagrinǠjo eigń. Informacija apie prašymų nagrinėjimo eigą yra pateikiama informacinio 

bloko „Žemės reforma“ srityje ĂPraġymȎ nagrinǟjimo eigañ. Ġio skyriaus paieġkos 
laukelyje įvedę savo pavardę, gausite bendrą informaciją apie prašymą, o spustelėję >>> 
ģenklŃ, suģinosite iġsamiŃ informacijŃ apie visas praġymo nagrinǟjimo stadijas 
(numatoma ģemǟs sklypo projektavimo pradģia, projekto pradģia, projekto patvirtinimo 
data, projekte suprojektuoto žemės sklypo numeris, projekte suprojektuoto žemės sklypo 
plotas (ha), parengtų kadastro duomenų bylų perdavimo teritoriniam skyriui data; sprendi-
mo dėl žemės sklypo suformavimo data ir numeris, kadastro duomenų bylos  
perdavimo į VĮ Registrų centrą data; iš VĮ Registrų centro gauta kadastro duomenų byla, 
dokumentų pateikimas žemės sklypo vertinimui, data, iki kada turi būti pateikta vertinimo 
ataskaita; vertinimo ataskaitos pateikimo data, pirkimo–pardavimo sutarties projekto  
parengimo data, pirkimo–pardavimo sutarties projekto suderinimo su pirkėju data,  

sprendimo parduoti žemės sklypą priėmimo data).  
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ģEMǟS REFORMA 

DOKUMENTȎ PATIKROS 

Kas skelbiama informacijos bloke ăDokumentȏ patikrosò? Šiame informacinia-

me bloke pateikiama informacija apie dokumentų tikrinimą.  

Srityje „Žemėtvarkos planavimo dokumentų tikrinimas“ yra registras, kuriame 
pateikiami duomenys apie žemėtvarkos planavimo dokumentų tikrinimą. Galima matyti, kas 
yra dokumento rengėjas, planavimo organizatorius, kada žemėtvarkos planavimo doku-
mentus gavo Nacionalinė žemės tarnyba, koks darbuotojas juos tikrina ir kokia yra  

dokumento tikrinimo eiga, data ir išvada.  

 

Srityje „Kadastro duomenų bylų tikrinimas“  panašiu principu pateikiama infor-
macija apie kadastro duomenų bylų tikrinimą. Interneto svetainės lankytojai gali matyti ka-
dastro duomenų bylos numerį, registracijos datą, kadastrinį numerį, asmens, atliekančio 
kadastrinius matavimus, vardą ir pavardę, tikrinimo eigą. Dažnai prie bylos skelbiami ir 

tikrinimo kameraliai aktai. 

 

Asmuo skyriuje 
ĂKadastro duomenȎ 
bylų tikrinimas“  
spustelėjęs būklę 
ģyminļias 

piktogramas: 

- Tikrinama 

- Tikrinama  

pakartotinai 

 - Atmesta 

- Derinama  

- Suderinta  

gali pamatyti 
išsamesnę 
informaciją apie 
konkrečią kadastro 

duomenų bylą. 

>>> spustelėjus šį 
ģenklŃ, skyriuje 
ĂPraġymȎ nagrinǟjimo 
eiga“ matysite išsamią 
informaciją apie 
prašymo nagrinėjimo 

stadijas.  



Kokia informacija skelbiama informaciniame bloke ăAukcionaiò? Šiame informaci-

niame bloke yra 3 sritys: 

 MiġkȎ sklypȎ pardavimai. Ġioje srityje skelbiami su miġkȎ Ȋkio paskirties ģemǟs 
aukcionais susiję teisės aktai, galima rasti dalyvavimo aukcione paraišką, voko pavyzdį. Taip 
pat pateikiama informacija apie artėjančius aukcionus – jų vieta ir laikas, aukcionų  

organizatorius, miškų sklypų vietos, plotai, pradinės kainos ir pan. 

 Ģemǟs sklypȎ nuomos ir pardavimo aukcionai. Ġioje srityje yra skelbiama  
nuoroda į Valstybės žemės fondo interneto svetainę, kurioje pateikiama išsamesnė  

informacija apie žemės sklypų nuomos ir pardavimo aukcionus. 

 Aukcionai dǟl teisǟs naudoti ģvejybos plotus. Ġioje srityje pateikiama informacija 
apie artimiausius atvirus aukcionus dėl teisės naudoti žvejybos plotą suteikimo.  
Skelbiamuose dokumentuose PDF formatu nurodyta aukciono vieta ir laikas, aukciono  

organizatorius, pradinis mokesčio dydis, žvejybos ploto vieta ir dydis. 

AUKCIONAI 

Erdviniȏ duomenȏ 
perĤiȋros programos: 

1. Gaia ï nemokama, bet 

ne atviro kodo  

http://
www.thecarbonproject.com/

gaia.php  

2. uDIG ï atviro kodo 

http://udig.refractions.net/ 

3. qGIS (QUANTUM GIS) ï
 atviro kodo  

http://www.qgis.org 

4. MapWindow ï atviro 

kodo  

http://www.mapwindow.org/ 
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Kas skelbiama informaciniame bloke ăGeodezija ir kartografijaò?  

Šiame informaciniame bloke interneto svetainės lankytojai gali nelaukdami  
peržiūrėti Geodezininko kvalifikacijos pažymėjimų registrą 1GKV, patikrinti, ar darbus atlie-
kantis geodezininkas turi jam Nacionalinės žemės tarnybos išduotą kvalifikacijos  

pažymėjimą, pasitikrinti, ar kvalifikacijos pažymėjimas galioja. 

Taip pat šiame informaciniame bloke galima rasti Matininko kvalifikacijos pažy-
mėjimų registrą 2M ir peržiūrėti analogišką informaciją, kaip ir geodezininkų  

kvalifikacijos pažymėjimų registre. 

Trečioje informacinio bloko srityje „Platinami erdvinių duomenų rinkiniai ir  
ģemǟlapiaiñ pateikiamas Nacionalinǟs ģemǟs tarnybos valdomȎ erdviniȎ duomenȎ rinkiniȎ ir 
ģemǟlapiȎ sŃraġas, ĢemǟlapiȎ ir duomenȎ baziȎ skaidymo lapais schemos LKS-94 koordi-

načių sistemoje PDF formatais bei nuorodos į Erdvinių duomenų peržiūros programas. 

GEODEZIJA IR KARTOGRAFIJA 

http://www.nzt.lt/go.php/lit/IMG/783


 

Kokiȏ rȋĢiȏ teritorijȏ planavimo dokumentus skelbiate? Skyriuje „Teritorijų  
planavimo dokumentai“ yra skelbiami 5 rūšių teritorijų planavimo dokumentai. Šiame  
skyriuje galima rasti informaciją apie kaimo plėtros žemėtvarkos projektus, žemės konsoli-
dacijos projektus, žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus, žemės sklypų  
formavimo ir pertvarkymo projektus bei žemėtvarkos schemas. Konkrečios informacijos 

galima ieškoti pagal teritorijų planavimo projektų rūšį, parengimo eigą ir vietovę.  

Dažniausiai yra nurodomas dokumento pavadinimas, numeris, jo paskelbimo data,  
dokumentą išdavusio Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio padalinio pavadinimas ir  

susiję dokumentai (įsakymai, schemos arba planai). 

 

Ar skelbiate iĢduotus sutikimus tiesti inĤinerinius tinklus? Taip. Šie sutikimai 
yra skelbiami skyriuje „Sutikimai“, kuris yra interneto svetainės www.nzt.lt dešiniajame 
meniu, žemiau skyriaus nuorodos „Teritorijų planavimo dokumentai“. Skyriuje „Sutikimai“ 
taip pat yra sudėti sutikimai statyti nesudėtingus statinius, sutikimai statyti statinius skly-
puose, besiribojančiuose su valstybine žeme, sutikimai statyti statinius valstybiniuose  

vandens telkiniuose. 

Dažniausiai yra nurodomas dokumento pavadinimas, numeris, jo paskelbimo data, 
dokumentą išdavusio Nacionalinės žemės tarnybos skyriaus pavadinimas ir susiję doku-

mentai (įsakymai, schemos arba planai). 
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TERITORIJȎ PLANAVIMO DOKUMENTAI 

GEOGRAFINIAI EKSTREMUMAI  

Kokia informacija skelbiama skyriuje ăGeografiniai ekstremumaiò? Šiame 
skyriuje, kuris sukurtas Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojų iniciatyva, skelbiama 
informacija apie geografinius objektus: šalies centrą, aukščiausias kalvas, žemiausią 

šalies tašką, upių baseinus, pelkes, ežerus.  

Šiame skyriuje galima sužinoti, kur yra aukščiausia Lietuvos atodanga, giliausia 
duobė, didžiausia pelkė ir didžiausias tvenkinys, taip pat dažniausius vietovardžius ir pan.  

Pavyzdžiui, ar Jūs žinojote, kad: 

¶ Aukġļiausias Lietuvos teritorijos taġkas virġ Baltijos jȊros lygio ð 293,57 m ð 
Aukštojo kalnas, kuris yra Vilniaus r. Medininkų seniūnijoje, Juozapinės kaime. Aukštojo 

pavadinimas suteiktas pagerbiant vyriausiojo baltų dievo vardą. 

¶ Ģemiausia vietovǟ Lietuvos teritorijoje nustatyta Rusnǟs saloje, Uostadvario kaime, 
Šilutės r. 2007 m. Nacionalinės žemės tarnybos iniciatyva geodeziniais šios vietovės 
matavimais buvo patikslintos geografinės koordinatės ir aukštis jūros lygio atžvilgiu. Šiais 
matavimais nustatytas 0,27 m aukštis žemiau jūros lygio. Ankstesniais duomenimis šios 

vietos aukštis buvo 1,3 m žemiau jūros lygio. 

 

 



NacionalinǠ ĤemǠs tarnyba 
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Faks. (8 5) 239 1331                 
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Mane domina NacionalinǠs ĤemǠs tarnybos ir ĤemǠtvarkos istorija  
Lietuvoje. Kur galǠĽiau apie tai daugiau paskaityti? Dešinėje titulinio interneto  
svetainės puslapio pusėje yra du svetainės skyriai „Istorija“ ir „Apie NŽT“. Pirmajame  
pateikiamas ilgamečių žemėtvarkos specialistų Vytauto Skuodžiūno ir Silvestro  
Staliūnio straipsnis „Žemės tvarkymo įstaigos 1918–2004 m.“ iš knygos „Žemėtvarka 

Lietuvoje“.  

Autoriai publikuoja išsamią informaciją apie 1918–2004 m. veikusias žemėtvarkos 
srities įstaigas ir jose dirbusius specialistus. Pateikiamos įstaigų vadovų pavardės, 

nuotraukos, administracinių struktūrų aprašymai. 

Interneto svetainės skyriuje „Apie NŽT“ skelbiama Nacionalinės žemės tarnybos 
vizija, misija, vertybės, 2013–2017 m. laikotarpio strateginiai tikslai, trumpa Nacionali-

nės žemės tarnybos istorija ir svarbiausi uždaviniai. 

 

Kokia dar naudinga informacija pateikiama interneto svetainǠje? 

Ģemiau pirmiau minǟtȎ skyriȎ, taip pat deġinǟje interneto svetainǟs titulinio pusla-

pio pusėje yra 3 Nacionalinės žemės tarnybos reklaminiai skydeliai. 

Reklaminis skydelis „MiĢko kirtimo skaiĽiuoklǠñ yra 
skirtas informuoti apie miško medynų plotus, kuriuos 
asmuo, gavęs leidimą, galės kirsti. Nacionalinė  
ģemǟs tarnyba, kaip valstybinio miġko patikǟtinǟ, 
sukūrė minėtą skaičiuoklę siekdama, kad asmenys, 

prieš įsigydami miško sklypą iš valstybės, būtų informuoti apie galimą kirsti medynų 
plotą atitinkamame sklype. Į skaičiuoklę reikia suvesti šiuos duomenis: individualaus  
vertinimo metu nustatyta miško sklypo vertę, miško sklypo pardavimo kainą, asmens 
sumokėtą sumą, anksčiau išduotų leidimų kirsti mišką vertę, medynų vidutinę rinkos 

vertę. 

Reklaminiame skydelyje „Atsiskaitomosios  
sńskaitosñ yra pateikiamos visos Nacionalinǟs ģemǟs  
tarnybos sąskaitos ir nuorodos į jas, kur asmenys gali 
sumokėti už perkamą žemę kaime ir mieste, taip pat 
avansus už žemę kaime ir mieste, už žemės sklypo 

vertinimą, projektavimą ir už registravimą bei kitus mokesčius.  

Šiame reklaminiame skydelyje pateikiami ne tik sąskaitų numeriai ir nuorodos į jas, 

bet ir aprašyta pavedime būtina nurodyti informacija. 

 

Reklaminiame skydelyje „PasitikǠjimo linijañ yra  
informacijos pateikimo forma, kurią užpildę asmenys 
gali informuoti apie Nacionalinės žemės tarnybos  
darbuotojų neteisėtus veiksmus ar neveikimą,  
Ǳgyvendinant teisǟs aktais pavestas funkcijas,  

netinkamą pareigų vykdymą, piktnaudžiavimą suteiktais įgaliojimais ar apie veiksmus, 
susijusius su korupcija. Informaciją galima pateikti visą parą anonimiškai arba  
pateikiant savo kontaktus, kad esant poreikiui būtų gali susisiekti ir gautą informaciją 

patikslinti.  
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